
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 588- PÁGINA 1– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 1 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 588- PÁGINA 2– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 1 DE SETEMBRO DE 2022 
 

 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
PORTARIA nº 040/2022 
O Presidente da Câmara Municipal de Governador Newton Bello, 
Estado do Maranhão, no ato de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 
CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter 
formalmente designados durante toda a vigência dos contratos 
celebrados pela entidade, 
CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais de 
Contratos são zelar pelo fiel cumprimento das obrigações 
contratuais assumidas, pela qualidade das obras e serviços de 
engenharia e/ou outros serviços executados ou prestados, e 
também pelos materiais permanentes ou de consumo adquiridos 
e entregue, além de acompanhar, fiscalizar, e atestar as 
respectivas faturas originárias da correspondente contratação, 
RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor EDMILSON FERREIRA, cargo 
comissionado de ASSESSOR LEGISLATIVO, como Fiscal de 

todos os Contratos celebrados por esta Câmara Municipal no 
exercício de 2022. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
Dê Ciência, Publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Governador 
Newton Bello, Estado do Maranhão, em 01 do mês de setembro 
do ano de 2022. 

Atenciosamente, 
 

Câmara Municipal de Gov. Newton Bello – MA 
Marcelo Moraes Carvalho 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2022-09-01T23:31:42-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




